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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ELPIDIO RIBEIRO
Més de Referéncia: MAIO/2023

Receita
Saldo Anterior: 21.014,58
Repasse Mensal: 5.500,00
Rendimento: 245,32
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 80,33
Receita Total: 26.679,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7757204) APARELHOS E UTENSILIOS |maio/2023 31/05/2023 3.747,00
DOMESTICOS
POLO (7757204) INTERNET maio/2023 08/05/2023 199,00
POLO (7757204) LUz fevereiro/2023 22/05/2023 0,00 FATURA ZERADA
POLO (7757204) MATERIAL DE maio/2023 30/05/2023 1.030,00
PROCESSAMENTO DE
DADOS
POLO (7757204) TAXAS BANCARIAS maio/2023 22/05/2023 69,00
ANEXO - FLORISMINO GOMES ~ |Luz abril/2023 09/05/2023 53,30
PARENTE (1620753)
5.098,30
Saldo: 21.581,27

Paginaldel
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8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESER - ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO

N° Processo: Data Abertura:
P253003/2023 05/06/2023-13:25

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Escolar Elpidio Ribeiro Da Silva

Observacéo:
PRESTACAQO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE MAIO.

TRAMITACOES
N° | OLTIMO DESTINO ~ DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 05/06/2023 - 13:25 Antdnia Taind Silva De Azevedo
2
3
4
5




il ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA 1yt "o0 0 37 iy

.',—
DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO F:UNDAMENTAL 5{
Rrua do Colégio, n9 A6- SAo José do Torto -Sobral- CE- CEP: 62105-000 2-8
nn 7, CNPJ: 01.896.306!0001-30 ‘-"-.,_i!.
T TS = E-mail: e!pidio.rlbeiro@edu.sohral.ce.gov.bf — Fone:(88) 3695-6005 e e

OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 05 de junho de 2023

Oficio n° 049 /2023
De: Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagéo de Contas financiada com 0 RECURSO DO
PMDE, referente ao més de MAIO/2023, com o repasse mensal no valor de R$ 5.500,00 (Cinco

mil e quinhentos reais).

Atenciosamente
A
NAMONAD vy O
ANTONIA TAINA SILVA
DIRETOR(A) Da Escola Elpidio Ribeiro da Silva

Arienia Taing S. de Azevedo

Ato N” 6822022 - SME

_ Diretor Escolar 8
Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagao — SME/SOBRAL




ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.F/ E.I P

DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL _-":' : i ":'-_
Rua do Colégio, n® 46- Sao Jose do Torto -Sobral- CE- CEP: 62105-000 E%A;E
CNPJ: 01.896.306/0001-30 =2 .v-———" =

E-mail: elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.gov.br — Fone:(88) 3695-6005 -.'\\"“----"’/‘

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os a.baixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO ANTONIO
RIBEIRO PORTELA, MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE e MIKAELE MARIA DE ALMEIDA
SILVA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A MAIO/2023, sendo utilizado o valor de RS
5.098,30 (cinco mil, noventa e oito reais e trinta centavos), que sdo de parecer

favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios

apresentados.

Sobral, 05 de junho de 2023

FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO PORTELAF crici oo i ndSgn Kb no Y ke L2007007016-9
Assinatura RG

MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE A b iut fQ-‘z--;mu \ dovsrnn {;mﬁ 96031020300
Assinatura RG

MIKAELE MARIA DE ALMEIDA SIVA Ly [/ ¢ St 2006028031970
4 . Assinatura RG

1{% (A I 6 2D -
U ANTONIA TAINA SILVA DE AZ
2002099037570

RG




01/06/2023, 10:00

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SILV

Conta: 0554 | 003 | 00001423-8

Data: 01/06/2023 - 10:00

Més: Maio/2023
Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
02/05/2023 000000 SALDO DIA
03/05/2023 000000 SALDO DIA
04/05/2023 000341 CRED TED
04/05/2023 990001 APL AUTOM
04/05/2023 000000 SALDO DIA
05/05/2023 000000 SALDO DIA
08/05/2023 900714 CHEQUE PAG
08/05/2023 727220 RESG AUTOM
08/05/2023 000000 SALDO DIA
09/05/2023 000000 SALDO DIA
10/05/2023 900715 CHEQUE PAG
10/05/2023 727220 RESG AUTOM
10/05/2023 000000 SALDO DIA
11/05/2023 000000 SALDO DIA
12/05/2023 000000 SALDO DIA
15/05/2023 000000 SALDO DIA
16/05/2023 000000 SALDO DIA
17/05/2023 000000 SALDO DIA
18/05/2023 000000 SALDO DIA
19/05/2023 000000 SALDO DIA
22/05/2023 042023 DB CEST P]
22/05/2023 727220 RESG AUTOM
22/05/2023 000000 SALDO DIA
23/05/2023 000000 SALDO DIA
24/05/2023 000000 SALDO DIA
25/05/2023 000000 SALDO DIA
26/05/2023 000000 SALDO DIA

InterneT___BaNking...CAIxA

Valor

0,00

5.500,00 C

5.500,00 D

199,00 D

199,00 C

53,30 D

53,30C

Saldo
0,00
0,00C
0,00cC
5.500,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
199,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
53,30D
0,00C
0,00cC
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
69,00 D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C

0,00 C

1/2



01/06/2023, 10:00

29/05/2023 000000 SALDO DIA
30/05/2023 000000 SALDO DIA
31/05/2023 900716 CHEQ COMP
31/05/2023 900719 CHEQ COMP
31/05/2023 727220 RESG AUTOM
31/05/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

InterneT___ BaNking...CAIxA

1.030,00 D
3.747,00 D

4.777,00 C

[ BT Ty | el i) iy [t et R ] Sy 1 V] | T PR | Syt R e | e R S P L T P T YU T P gt T U TR T I

0,00 C

0,00 C
1.030,00 D
4.777,00 D

0,00C

0,00C

ade



02/06/2023, 08:52 SIDMF-EXTRATO

CAILXA

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagcao

lome da Agéncia Codigo Operagado Emissdo

OBRAL, CE 0554 5823 02/06/2023

undo CNP.J do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/04/2023 Cota em: 31/05/2023
L 0,9603 I 4,5732 I| 11,3999 | 2,019734 Il 2,039129 |
Administradora
nderego ICNPJ da Administradora

lgome .
aixa Econdmica Federal

BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

00.360.305/0001-04

Cliente

INome
ICONS ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SILV

CPF/CNPJ
01.896.306/0001-30

Conta Corrente
003 .000014238

és/Ano lha
05/2023 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagoes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito™

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentagado Detalhada

Data Histérico
04 /05 APLICACAO
08/05 RESGATE

IRRF

IOF
10/05 RESGATE

IRRF

IOF
22/05 RESGATE

IRRF

IOF
31/05 RESGATE

IRRF

IOF
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892
31/05 RESGATE IRRF LE| 10.892
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores &s.
praticadas pelc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

Valor em R$

21.014,58C
5.500,00C
5.098,30D
245,32C
80,33D

0,00

0,00
21.581,27C

0,00

Valor R$
5.500,00C
199,00D
0,71D
0,00
53,30D
0,200
0,00
69,00D
0,31D
0,00
4.777,00D
25,04D
0,00
1,70D
13,38D
15,87D
14,91D
8,20D

Rendimento Base

387,23

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdticc de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareg¢a & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

ISAC: \[Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Qtde de Cotas
10.404,625163
2.719,582825
2.514,119109

26,516223

10.583,572656

Qtde de Cotas

2.719,582825
98,667609

26,409227

34,095942

2.354,946329

0,833689
6,566529
7,782734
7,311945
4,021324

Ouvidoria: \Endereco Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

112
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“ Este holeto foi registrado em menos de 1 segundo. Emita seus boletos em:

-

m&‘i\ Beneficiario final responsédvel pela entrega dos produtos/servicos:
MIKAELPONTONET - 14.159.375/0001-03
MIKa Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10, Casa, Centro, SOBRAL - CE, CEP: 62114-000
PONTO NET

INTERMEDIADO POR:

GALAX PAY PAGAMENTOS ELETRONICOS LTDA
30.765.018/0001-45

PAGADOR: -
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA: 01.896.306/0001-30
RUA DO COLEGIO, 46, TORTO - SOBRAL - CE

CEP: 62108-000

REFERENTE A: i@

MENSALIDADE 2 ' .

VENCIMENTO: VALOR: LINHA DIGITAVEL:

08/05/2023 R$ 199,00 34191.09057.58802.427896.29988.600002.1.93440000019900
. S e Ny N Corteda linha portinada,
“CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap
126-657172651-7 '
eﬁ/MA1/2@23 HORA DF 11:34: 12
LDT 05.005618-5 TERM 039011
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554
COMPROVANTE PAGAMENTD DE
BOLETO BANCOS
INST, EMISSORA: ITAU UNIBANCO S.A.
BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL
LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS g r;ﬁ.(;f“- _ {0 jL_i_;Lf%
3419109057 58802427896 : AN
29956600002 1 9344000019900 ' ”i;‘ﬁrﬂr(i IR ~f);;;;1 MOE
o L e‘

- BENEFICIARIO
NOME FANTASIA: GALAX PAY PAGAMENTOS ELETRO -
RAZAD SOCTAL: GALAX PAY PAGAMENTOS ELETRON =
CNPJ: 30.765,018/0001-45
SACADOR/AVALISTA
NOME FANTASIA: -
"RAZAD SOCIAL: MIKAELPONTONET
CNPJ: 14,159.375/0001-03
PAGADOR
NOME FANTASIA: CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RI
RAZAO SOCTAL: CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIB
.~ CNPJ: 81,896, 306/0001-30
~—DATA DE VENCIMENTO: 08/MAL/ 2023
-DATA DE PAGAMENTO: @6/MA1/2023

VALOR NOMINAL: 199,00
JURDS: 8,00
L0F: 0,00
MULTA: 0,00
DESCONTO: 8,00
ABATIMENTO: 0,00
VALOR CALCULADO: 199,00

VALOR DO PAGAMENTO: 199, 20

TIPO DE PAGAMENTO: ESPECIE
126-657172651-7
- VIA DO CLIENTE
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SOBRAL \cons Esc ELPIDIO RIBEIRO DA SI

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 01.896.306/0001- 30(1 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE dﬁkﬂ' «fﬂ-(’. oesoe 02/2004
CONFECGAO: 02/23 s, M’ éb W ik

1] LA T e RS 1 e M8 TR 2119 ] [ e M el

JJ 055400392158-2




A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10,438 de 26 de abril de 2002

Companhia Energética do Ceara
L Rua Padre Valdevino, 150
- P l Fortaleza - C 6013
: - CNPJ: 07.047 261/0001-70 - CGF: 0611

CLASSIFICACAQ DA UNIDADE CONSUMI L TIPO DE FORNECIMENTO EITURA ANTERIOH LETTURA ATUAL PROXIMA LEITURA

B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico
Poder publico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL | ACOES FISCAIS
RR TORTO BEIRA DO RIO 00000 00000 SCAIS
RAFAEL ARRUDA SOBRAL CE " NOTA FISCAL N° 061094996 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 22/04/2023
CEP: 62000-001 w L~ Consulte pela Chave de Acesso em:
1620753 -7 " hitp://dfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.br/NF 3e/consulta

CPF/CNP.): 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583 % chave de acesso:

b 2323 0407 0472 5100 0170 6600 0081 0949 9810 7380 8577

Protocolo de autorizagio: 3232300014422210 - 23/04/2023 as 00:36:20-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE

Data de apresentacdo: 06/06/2023

Periodos: Band, Tarif.: Verde : 23/03 - 22/04 Informamos que a tarifa da Enel Ceard foi reajustada, em média, em 3,06%, por meio da REH Aneel n°3.185/2023, Com vigéncia de 22/04/2023 a 21/04/2024. Bandeira verde em

| 8bril23, sem custos adi na fatura, Ir ghes: www.aneel.gov.br
' i

Rons de Fatura Unid. Quant Pregounit (RS) Valor (RS) PISICOFINS Base Calc Aliquota ICMS Tarifa
com tributos ICMS (RS) ICMS unit [R$)
Energla Aliva Fomedida TE KWn 58 0,38241 22,18 0.61 2218 2000% 443 020571 g 288 58, LID
Energla Afiva Fomecida TUSD Kwh 58 0,53855 12 086 3192 2000% 622 041474 1CMS 5330 2000 10.85 | [MARZS s 108.00 e MED
FEVZY s 83.00 26 LiD
Subtotal Faturaments. 5330 JANZS w— 101.00 n MED
Subtotal Outros 000 ere Tum & =
NOV2Z we  86.00 a2 MED
TOTAL 5330 147 5330 1088 s — Va0 % WD
AGO??2 mum 108,00 3 LiD
DE MEDIGAO E NO PERIODO UL2Z e 70.00 26 MED
N Moddor iy MforkdoSigments Oexistus  (stwa  Dsalehin st P o N Dias e x P
AR 23 21489.0 22.ABR 215570 10 580 31 P . o e
Novo modslo de Nola Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019
(CONFAZ)
i:
\ - CAIxA ECONOMICA FEDERAL
' QUINA: sortgios de segunda-feira a sibado, Ap

_ < 129-791£26427-4 )
T T S — A R aoT],
Modidor Srandeans Fostos Lt Lo Const Commumo LOT, @5,006/62-8 TERM 868571
&7.00 - LOCALIDADE: SOBRAL Y

AG, VINCULADA: @554 %

Tarifirios  Antsrior KWhiKW
1752021-ABB-011 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 2148900  21557.00 1.00 58.00

: COMPROVANTE DE PAGAMENTO
. W COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA =

VALOR DO PAGAMENTOD: 53,30 (D
W 838200200002 5-3000310202 =
§ 039322383875 BB lgm% ) ‘E'
> T g ‘ﬂ
RESPONSAVEL PELA ILUMINAGAD PUBLICA EM SUA RUAREGIAG i.r 18 V18 129-791526427-4
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL Sevochaindan @y

e \

PAGO 035 | -
COM RECURSO Do PMDE
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Sobral
Prefeitura Municipal

m\r‘us
SOBRMY
COTAGAO ELETRONICA: 2023/17109 - PROCESSO N°: P2507452023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA - CNPJ: 01.896.306/0001-30
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 40221/2023

FORNECEDOR: |40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO CNPJ/CPF: |40.852.310/0001-59
ENDERECO: Rua SEBASTIAO DA PEDREIRA, n 361 - Padre Palhano, Sobral - CE, 62.014-020 FONE/FAX:

CcOoD. |COD. PRECO
CATALA TEMI DESCRICAQ DO ITEM QrD UNITARIO TOTAL

LEITOR BIOMETRICO, CAPACIDADE DE LEITURA E IMPRESSAO DIGITAL 256 TONS
E CINZA, OPTICO, RESOLUCAO 500 DPI, CONEXAO USB, MINIMO PADRAO 2.0, CATXA
844968 1 [1.0 UNIDADE - Obs: OBS: 2,00 515,0000 1.030,00
ESCRICAO COMPLEMENTAR PRESENTE NO ANEXO 1 DESTE TERMO DE
FERENCIA., MARCA: LEITOR DIGITAL

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.030,00

Dotacio Orcamentaria:  CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA Data de emissdo: 26/05/2023
MARIA JURANDI LACERDA  Assinado de forma digal por MARIA JURANDI ANTONIA TN A . N T e
. _ LACERDA DE AZEVEDO-80268510300 DE AZEVEDO-02186595397
DE wmmﬂmozmms 14:17:51 -03'00' AZEVEDO-02186595397 Dados: 2023.05.26 14:17:23 -03'00'

Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20230005,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAQ VIGENTE.

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO DATA: / /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA . . ‘
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. A‘rwvrtc
(carimbo e assinatura)

OBS: PRIVEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAB 10 83,:3? ': - |u| ::l 08 DO
Rus Sebastile da Pedreire, 301

Padre Paihane - CEPM: 0201000
4 SOBRAL - ced




[nm:sﬂms DE 40852310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. J Ae
'DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 1098179
I J Série 890
;n;s;n;r;;;\-c_k; e e ;'i) ANFE e A
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO -
NASCIMENTO Documento Auxiliar da Nota ' |
Fiscal Eletronica
SEBASTIAO DA PEDREIRA, 00361 0- ENTRADA [Z] CHAVE DE ACESSO
PADRE PALHANO - CEP: 62014-020 1-SAIDA 23230507954597000152558900010981791638563854
SOBRAL - CE088088399693 N° 1098179 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Série 890 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
L ) Folha 1/ 1 )
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 323230036563684 - 29/05/2023 18:11:27
L i
(INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF )
62442392 40852310000159
kDESTINATARIO / REMETENTE ’
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA EMISSAO ]
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA 01896306000130 29/05/2023
(ENDERECOD Tmm I DISTRITO Teer DATA ENTRADA / SAIDA )
R DO COLEGIO, 46 l'I"ORTO 62108-000 29/05/2023
Luumciﬂo FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA 1
SOBRAL 8836133006 CE
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO VALOR DO ICMS BASE DE CALC.1CMS | VALOR DO ICMS SUBST. V. IMP. IMPORTCAO V.ICMS UF REMET, | VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS 1
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 1.030,00
(VALOR DO FRETE VALORDOSEGURD | DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI V.ICMS UF DEST. V.TOT. TRIB VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA 1
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 1.030,00
tmmsm‘r.mon / VOLUMES TRANSPORTADOS
(NOME / RAZAO SOCIAL FRETE PUR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF ONPI/ CPF )
SEM FRETE
 ENDERECD MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL 3
LQUANTIDA.DE Im Iwmm Imw Imu BRUTO Ivm LIQUIDO ]
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
[comco DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/ASH CFOP |UNID |QUANT. |VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL % 5“.:\;? - P,wm :T;\" -
1 TEITOR BIOMETRICO, CAP DE LEITURA E IMPR DIGITAL 256 TONS DE_ 4719014 W00 [5102 JUND room 515,0000 1.030,00 [:.oo 0,00 Im -[: f
CINZA, OPTICO, RESOLUCAO 500 DPI, CONEXAQ LEITOR BIOM ]
e o o o o o e - - - - . S o - ] beccbcccedcccclbnccncclhcccccnccncchoccoccsssnsherccea- T i e s s e s e e i . e i s

paGo30 105123
COMRECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

-~

DADOS ADICIO!

rmsoﬁ.mcbasmmrrm
Nota Fiscal Avulss Eletrémica emitida pels Secretaria da Fazenda do Estado do Ceard. Confribuinte MEI Isento da cobranga da Taxa da Sefiz conforme Art 7°, inciso V1, da Let
n° 15.838 de 27 de julbo de 2015

—
RESERVADO AO FISCO

\
VERSAO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: NFAEL00 www sefaz.ce.gov.br



SE>

SABRINA VASCONCELOS DO

NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAQ DA

PEDREIRA, SOBRAL-CE,62014-020
TEL:(88)98122-6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
CNPJ:01.896.306.0001-30

ENDERECO: RUA DO COLEGIO, N° 46, DISTRITO DE TORTO,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$1.030,00(HUM MIL E TRINTA REAIS)

REFERENTE A NF DE N°: 1098179

/‘ ¢
Sobral- Ce S0 de N LOUL) de 2023.

wmu ba Ol-ﬁ [TO‘DLA rre g A

S.E DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000004457

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Gprrlribuime / Nome
116497 - 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Enderego Documento
R SEBASTIAQ DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
No. Requerimento Natureza juridica
0000004457/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financgas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacgdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE MAIO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/08/2023
COD. VALIDAGCAO 0000004457




Firefox

1ofl

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202312687415

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062442392

CNPJ / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/05/2023 AS 12:51:43
VALIDA ATE 14/07/2023

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

15/05/2023, 12:51



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2023.

Cédigo de controle da certiddo: B735.77EE.4A9B.E49E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n°: 7161082/2023

Expedicdo: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




17/05/23, 10:38

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.852.310/0001-59

Razédo

2 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
[Social:

Endereco: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /
62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/05/2023 a 04/06/2023

Certificagdo Numero: 2023050603365442720577
Informacdo obtida em 17/05/2023 10:38:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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Sobral

1T 4
SOBRMY

Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2023/14852 - PROCESSO N*: P2459842023

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA - CNPJ:

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 40833/2023

01.896.306/0001-30

FORNECEDOR: |40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO CNPJ/CPF: |40.852.310/0001-59
ENDEREGO: Rua SEBASTIAO DA PEDREIRA, n 361 - Padre Palhano, Sobral - CE, 62.014-020 FONE/FAX:
cop. |cop. PRECO
CATALAGOITEM] DESCRICAO DO ITEM am | o] ToTAL
~FARELTIO DE TELEVISAO, LED 43° SMART TV, VOLTAGEM 220 VOLTS, RESOLUCAO
1222005 | 1 K, FREQUENCIA 60HZ, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: obs: garantia minima de 1 ano. MARCA: 1,00 1.749,0000 1.749,00
QKU
R XA DE SOM, ATIVA + PASSIVA B00W, AUTO FALANTE 15", 02 TRIPES, POTENCIA
1354712 | 3 |RMS 350w POTENCIA MUSICAL 800W, EMBALAGEM 1.0 PAR - Obs: OBS: GARANTIA 1,00 1,998,0000 1.998,00
: DRATEL
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 3.747,00

Dotacao Or¢amentaria:

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

Data de emissao: 30/05/2023

MARIA JURANDILACERDA | ey P WAk

DE AZEVEDO-80268510300 AZEVEDO-80268510300
MARIA JURANDI LACERDEDERZEVEBS

Gestor de Compras

DE

BT Adurg,

Assinado de forma digital por

ANTONIA TAINA SILVA  ANTONIA TAINA SILVA DE

AZEVEDO-02186595397
Dades-2023-0530-44:25:55

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO
Observagdes:

EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N°
[TENS/PRESTAR 0OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPE
DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

20230006,
CIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

DATA: / /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

Ay

(carimbo e assinatura)

—F46.852-31000001-59

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAQ.
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‘ RECEBEMOS DE 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. A e

'DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 1099303
I ] Série 890 J

i e s NEE y %E&l;;; """"""""""""""""""""""""" \

40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO D E sz

NASCIMENTO romcnto A_u:ulm.r da Nota

Fiscal Eletronica
SEBASTIAO DA PEDREIRA, 00361 0- ENTRADA E] CHAVE DE ACESSO
PADRE PALHANO - CEP: 62014-020 1-SAIDA 23230507954597000152558900010993031393579890
0
SOBRAL - CE088088399693 N° -] 099303 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Série 890 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

L ) Folha 1/ 1 ",
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 323230037024476 - 31/05/2023 09:16:19
TNscmcko ESTADUAL INSCRICAOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. : CNP) / CPF )
62442392 40852310000159
&DEK!‘]NATJ'\RIO /REMETENTE ’
NOME / RAZAO SOCIAL CNP1/ CPF [DATA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA 01896306000130 31/05/2023
(ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADASADA |
R DO COLEGIO, 46 TORTO L62[08-‘.’}00 31/05/2023
mchm FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
SOBRAL 8836133006 CE
CALCULO DO IMPOSTO
(BASE DE CALC DO VALOR DO ICMS BASEDE CALC. ICMS | VALOR DOICMS SUBST V.IMP, IMPORTCAQ | V.ICMS UF REMET. | VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 3.747,00
'Lv,\mu DO FRETE VALOR DOSEGURC | DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPi ICMS UF DEST. V.TOT . TRIB VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA
RS 0,00 Fn.m RS 0,00 IRS 0,00 R$ 0,00 JRS 0,00 IRS 0,00 IRS 0,00 IRS 3.747,00 ]

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

(NOME | RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEKCULO UF CNPJ / CPF ]
-SEM FRETE

e —

ENDERECO fwmctrm Iur INSCRICAO ESTADUAL

(QUANTIDADE Ysﬁﬂz me:a ]mm.u,m Irm BRUTO Te.su LIQUIDD

DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMASH  JO/CST|CFOP |UNID |QUANT. |[VALOR UNITARIO |[VALOR TOTAL % 'ALOR LIQUOTA
ICMS [Pt 1CMS % [IP1 %

1 APARELHO DE TELEVISAQ, LED 43" SMART TV, VOLTAGEM 220 287200 MO0 5102 [CX  [1.0000  [1.749,0000 11.749,00 0,00 0,00 p,00 o p
VOLTS, RESOLUCAO 4K, FREQUENCIA 60HZ, CX 1.0 UND,MARCA:
ROKU

3 CATXA DE SOM, ATIVA + PASSIVA B00W, AUTO FALANTE 15" 02 B5279100 iz UND 11,0000 998 0000 1.998.00 D.00 b.00 p.00 p
TRIPLES, POTENCIA RMS 350W POTENCIA 800 W, MARCA: DRATEL

...................................................... - . R R | My, ey (e oeeeem Seery) SRS

ATESTO QUE 0 SERY

ATESTO QUE 0 BATER

31105 123
A

DADOS ADICIONAIS P U

olo
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO Y RS ’f/& h
Nota Fiscal Avulsa Eletrdnica emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado do Cears. NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 40833/2023.. Contribuinte < <<‘>
ME] Isento da cobranga da Taxa da Sefuz conforme Art 7°, inciso V1, da Lei n° 15.838 de 27 de julho de 2015. Q- ? »

L
VERSAO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: NFAE1L00 www.scfuz.ce.gov.br



SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAQ DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE,62014-020

TEL:{88)98122-6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

RECI M lA
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
CNPJ:01.896.306.0001-30
ENDERECO: RUA DO COLEGIO,46,DISTRITO DE TORTO,SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$3.747,00 (TRES MIL SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)

REFERENTE A NF DE N°: 1099303

¢ -
Sobral- Cei de M(X) de 2023,

N 7 T T R
S.E DISTRIBUIDORAY
CNPJ:40.852.310/0001-59

Fea853.318/0001-591
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000004457

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
116497 - 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Endereco Documento
R SEBASTIAQ DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
No. Requerimento Natureza juridica
0000004457/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendé&ncia relativa a tributos municipais.

A Secretadria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE MAIC DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/08/2023

COD. VALIDACAO 0000004457




Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co...

5

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202312687415

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062442392

CNPJ / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/05/2023 AS 12:51:43
VALIDA ATE 14/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1ofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: B735.77EE.4A9B.E49E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n°: 7161082/2023

Expedigdo: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




17/05/23, 10:38

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.852.310/0001-59

E.ia:l?o SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Endereco: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /

62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/05/2023 a 04/06/2023

Certificacdo Numero: 2023050603365442720577

Informacdo obtida em 17/05/2023 10:38:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




A Tarifa Social de Energla Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Com;wmna Erwrgullca do Ceard
™ e Valdeving, 150
‘ i 040
F 47.25 CGF.05.105.548-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL N° DE DIAS PROXIMA LEITURA

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA | TIPO DE FORNECIH

DATAS DE
B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico MON ca LEITURA

| Poder publico Municipal GNOFAS:

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU DO COLEGIO 00046
TORTO SOBRAL CE

CEP: 62100-000 775720

CPFICNPJ: 07.588.634/0001-37 INSC. EST: 068202583

0
2323 0207 0472 5100 0170 6600 0051 8855 2910 3180 7696
Protocolo de autorizaglo: 3232300005809032 - 16/02/2023 as 02:27:52-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentagdo; 03/04/2023

56270239

MES/ANO VENCIMENT

02/2023 22/05/2023

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos: Band. Tarif.: Verde : 17/01 - 14/02 Bandeira verde em fevereiro/23, sem custos adicionais na fatura. Informacdes: www.aneel.gov br

DESCRICAOC DO FATURAMENTO
| Itens de Fatura Unid.  Quant. Pugaunlﬂl] Valor (RS) PISICOFINS  Base Calc Ahm ICMS Tarila
i ICMs (RS) unit (RS)

Custo de Disponibl. REN. 482112 TE Wy 0 0,38400 11,52 035 15 2000% 30 0,78581 y EVZa » MIN
Custo de Disponit REN.482112 TUSD K 0 053833 18,15 051 1615 2000% 323 041373 cMS. 2767 2000 553 | [JANZY == 133200 n MED
| Crédito Praximas Faturas 6721 0,00 000 000% 000 DEZ2 == 2000.00 £ up
omic 14413 0,00 000 000% D00 NOVI2 == 1813.00 % MED
| Juros Morstsrics 448 0,00 000 000% 000 S Rl o L =
| Muta 4477 0.00 000 000% 000 soon=—  immm ] up
Subtotal Faturamento 27,67
; JUN2? e 2789.00 ] up
I Subtotal Outies e MAIZZ = 485.00 31 MED
ABR2Z s 3045.00 31 up
| TOTAL 0.00 087 787 553 MAR2Z » 247,00 30 up
FEVZZ = 260.00 = up
| !wrmumzmmwnm
| N* Medidor P.Horfric/Segmento  Data Laltura Laitura Data Leitura Leiftura Fator Multiplicador Consumo kWh N Dias
| B50B102-ELE-B4T HFP 1T.JAN 441060 WFEV 44106.0 10 [1] 29

RESERVADO AOQ FISCO

Novo modelo de Nota Fiscal de Energla Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2018
{CONFAZ)

NOTIFICACAQ/REAVISC DE CONTAS VENCIDAS

|M-Mn= Grandezss Postas Leitura Leitura Const.  Consumo Ndo constam débitos relativos as Mum vencidas no mn de 2022 & anos antefiores, Euduer»-u duh ded:r:plo os valores no
Tarlfirios  Anterior  Atual  Medidor  KWRAGW I o
| 8508102-ELE-547 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 410800  44108.00 1.00 oo | faturados em razéo de irreg p nente. Esta decl substitul as

RESPONSAVEL PELA ILUMINACAO PUBLICA EM SUA RUAREGIAC CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

| PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL f { Se vocé ainda néo tem débito di nasuai i utilizando o cédigo 56270239
J
ENEL
Pagador: CPF:
MUNICIPIO DE SOBRAL
Emissdo; Nota Fiscal: Referdncis: Vencimento: Total:
15022023 0202302051895529 042023 22052023 0,00
N* de controle: Mensagom.




	COORDENADORIA JURÍDICA

